[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Десятое заседание

РЕШЕНИЕ № 174
г. Волчанск                                                                                                         25.10.2012 г.

«О внесении изменений в Решение Волчанской городской Думы от 22.09.2011 г. №112 «Об установлении на территории Волчанского городского округа земельного налога»
Заслушав информацию председателя Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа Фишер Т.Л., в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 55 Устава Волчанского городского округа Устава Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Волчанской городской Думы от 22.09.2011 года № 112 «Об установлении на территории Волчанского городского округа земельного налога» (с изменениями, внесенными Решением Волчанской городской Думы от 21.06.2012 года № 119):

Пункт 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

- предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

- предназначенных для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередач конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Воронин С.А.).

Глава Волчанского                                                                         Председатель Волчанской

городского округа                                                                          городской Думы

                    А.В. Вервейн                                                                                   А.Ю. Пермяков